Varia de incertitudine horae mortis.

4600 *A*h stulte, quid cogitas te diu victurum, cum nullum diem habes hic securum? quam multi decepti sunt, et insperate de corpore extracti! Sic omnium finis mors est, et vita hominum tamquam umbra subito pertransit (S. AMBR.). — Certum est, quia morieris, sed incertum quomodo, vel quando, vel ubi: quoniam mors ubique te exspectat, et tu si sapiens fueris, ubique eam exspectabis (id.). — Quam felix et prudens, qui talis nunc nititur esse in vita, qualis optat inveniri in morte!

4601 *Cum ergo in hac mortalitate numquam securus existas, memento quod hospes es et peregrinus. — O anima mea, praepara exitum tuum, ut in pace fiat. — Sicut illi, qui migrare cupiunt, omnia, quae minus transferre possunt, in pecuniam redigunt: ita, qui mortis iter sibi propinquum credunt, omne studium in bonis operibus coacervandis impendant, (BESS.). — O bone Iesu, parce mihi antequam adveniat dies rationis, qui certus est, cuius hora incertissima. — Quid in rebus humanis certius morte? quid hora mortis incertius invenitur? non miseretur inopiae, non divitias reveretur, non generi cuiuslibet, non moribus, non ipsi denique parcat aetati, (S. BERN.). — Quid hic certum est, nisi mors? quid sis hodie, hodie scis; quid futurus sis crastino, nescis (S. AUG.). Vigila ergo, anima mea, ora, divertite a malo et fac bonum, sincere poenitere. — Eia charissime, de quanto periculo te poteris liberare, de quam magno timore eripere, si modo semper timoratus fueris, et suspectus de morte (S. AMBR.). — O Maria, deduc me ad portum salutis; in die mortis meae defende me!*

SABBATO

Homilia S. Ioannis Chrysostomi.

IN MATTH. CAP. 9.

4602 *C*IVITATEM suam hic Capernaum appellat: nam quae tulit ipsum Bethlehem fuit; quae educavit, Nazareth; qua diu inhabitantem habuit, Capernaum. Paralyticus autem hic alius est ab eo, qui memoratur a Iohanne. Ille quippe in piscina iacebat; hic autem in Capernaum: et ille quidem triginta octo annis paralyticus fuit; de hoc vero nihil simile dictum est: ille nullus habe-

bat, qui sui curam gereret; hic contra habuit qui se ad Iesum deferret. Hic porro dixit: *Fili, remittuntur tibi peccata*; illi vero, *Vis sanus esse?* (IOANN. V, 6). Illum in sabbato curavit, hunc non in sabbato; alioquin autem illum hac de re Iudaei accusassent, qui hic tacent, illic vero instant, ipsumque persequuntur. Haec non sine causa dicta sunt a me; sed ne quis unum eundemque esse suspicans paralyticum, dissonantiam hic esse putaret. Tu vero perpendas quam modestus, quam mansuetus sit Dominus. Nam et antea turbas amoverat, et a Gadarenis pulsus non obstitit, sed secessit, etsi non procul. Rursusque, cum ascendisset in naviculam, traiecit, cum posset pedes transire. Neque enim semper mirabilia patrare volebat, ne oeconomiae suae rationem labefactaret. Matthaeus igitur ait, *Attulerunt eum*: alii vero dicunt aegrum per disruptum tectum demissum fuisse et ante Christum positum, nihil dicentibus illis qui attulerant, sed totum ipsi permittentibus. Nam initio quidem ille circuibat, neque tantam ab accedentibus postulabat fidem: hic autem et accesserunt, et fides ab ipsis requisita est; nam ait, *Videns fidem illorum*, id est, eorum qui demiserant paralyticum. Neque enim ubique aegrorum requirit fidem, ut cum desipiunt, vel alio modo mente capti sunt. Hic vero aegroti fides erat magna; alioquin enim non ita se demitti permisisset. Quoniam igitur tantam exhibuere fidem, exhibet et ipse potentiam suam, cum omni potestate peccata solvens, ac per omnia demonstrans se Patri aequalem esse. Hic vero perpende: superius id ostendebat ille, cum docebat eos tamquam potestatem habens; per leprosum, cum dixit, *Volo mundare* (MATTH. VIII, 3); per centurionem, cum dicente illo, *Tantum dic verbo, et sanabitur puer meus*,